
 

＜報道関係⽤資料＞ 

２０２０年１０⽉２７⽇ 

 

 

 

 

 新型ウイルス感染症に罹患された皆様に対し、謹んでお⾒舞い申し上げます。また、罹患

者への対応や感染予防・拡⼤防⽌、社会インフラの安定維持に⽇々ご尽⼒されている関係者

の皆様に⼼から敬意を表するとともに、深く感謝申し上げます。 

 

サトウ⾷品株式会社（本社/新潟市、代表取締役社⻑/佐藤元、以下「当社」）は、従来よ

り、⾏動規範に「地域社会の⼀員として地域の健全な発展に向けて共に⽀えあうこと」を掲

げており、これまでもチャリティイベント開催を通じた義援⾦の寄付を⾏うなど、社会貢献

活動を推進してまいりました。 

この度、創業７０周年を迎えた当社は、社会貢献活動についても⼀層注⼒していくことと

し、当社の本社および製造拠点が所在する各地域のそれぞれの⾃治体で新型ウイルスの感

染拡⼤防⽌に⽇夜ご尽⼒されている⽅々の活動に少しでもお役⽴ていただければとの思い

から、寄付をさせていただくことと致しました。寄付先は、以下のとおりです。 

 

・新潟県 

・新潟県新潟市 

・新潟県新発⽥市 

・新潟県北蒲原郡聖籠町 

・北海道岩⾒沢市 

・佐賀県杵島郡江北町 

 

なお、当社では、新型ウイルス感染防⽌の観点より、４⽉に開催を予定していた「創業  

７０周年記念感謝の会」を延期しておりましたが、本⽇、感染防⽌に⼗分配慮した中で開催

し、ご出席いただいた６⾃治体の⾸⻑の皆様に寄付⾦⽬録を贈呈いたしました。 

当社は、引き続き、社会貢献活動に積極的に取り組むとともに、安全・安⼼な商品の供給

を通じて、⾷品メーカーとしての社会的責任を果たしてまいります。 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

サトウ⾷品株式会社 総務部 TEL 025-275-1100 

創業 70 周年記念で寄付 
〜サトウ⾷品 新型ウイルス対策⽀援として６⾃治体へ〜 


